[image: image1.png]

ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 23.05.2014 № 350                                                                                                                    г. Асино

О принятии полномочий по созданию
условий для организации досуга и
обеспечения жителей поселения услугами
организаций культуры, обеспечение условий
для развития на территории поселения
физической культуры и массового спорта
Принимая во внимание решение Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 15.10.2013 №72 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Асиновское городское поселение» органам местного самоуправления муниципального образования «Асиновский район» на 2014 год»,  руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Признать целесообразным передачу на 2014 год органами местного самоуправления Асиновского городского поселения, входящего в состав муниципального образования «Асиновский район», на уровень муниципального района полномочия по решению следующих вопросов местного значения:
1) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 2) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, предусмотренных пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Поручить Главе Асиновского района заключить соответствующие соглашения о передаче с 01.05.2014 года  до 31.12.2014 года  органам местного самоуправления Асиновского района полномочий по  решению вопросов местного значения поселения, указанных в пункте 1  настоящего Решения.
3. Поручить администрации Асиновского района подготовить и внести на рассмотрение Думы Асиновского района проект решения о внесении в бюджет  муниципального образования «Асиновский район» изменений, обусловленных передачей поселением полномочий на уровень муниципального района.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает  в  силу  со  дня  его  официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно - финансовый  комитет Думы Асиновского района (Ткачев С.Д.).

Глава Асиновского района

                       А.Е. Ханыгов
Заместитель Председателя

Думы Асиновского района

                      Л.Н. Флигинских